Página 1 de 1

REITORIA

EDITAL Nº 04/2019

ANULADO EM 08/04/2020

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

PIBIC/PIBITI UVV/CNPQ/FAPES

O Reitor da Universidade Vila Velha, no uso de suas atribuição legais e estatutárias, considerando o estado

de calamidade e de emergência pública decorrente do surto epidêmico Coronavírus (COVID-19), resolve

TORNAR SEM EFEITO os termos do  Edital n.º 04/2019, de 22 de março de 2019, que trata da seleção

unificada de bolsistas de iniciação científica no âmbito do Programa Institucional de Iniciação Científica da

UVV, especificamente no que se refere à seleção de bolsistas de iniciação científica com base em cotas de

recursos provenientes da Universidade Vila Velha, mantendo, entretanto, a seleção para bolsas concedidas

por agências de fomento.

Vila Velha - ES, 08 de abril de 2020.

______________________________________

HERÁCLITO AMÂNCIO PEREIRA JUNIOR

Reitor da Universidade Vila Velha/UVV